BỘ XÂY DỰNG

Số: 237/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v: thanh toán hợp đồng chỉ định thầu.
	Hà Nội, ngày 30  tháng 12 năm 2011

	Kính gửi:
	Sở giao dịch III – NH đầu tư và phát triển Việt Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 810/CV-SGD3 ngày 23/11/2011 của Sở giao dịch III – NH đầu tư và phát triển Việt Nam đề nghị hướng dẫn thanh toán hợp đồng trong trường hợp chỉ định thầu. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc thanh toán hợp đồng căn cứ vào nội dung hợp đồng (hồ sơ hợp đồng) đã ký kết giữa các bên và phải phù hợp với các quy định của pháp luật tương ứng với từng thời kỳ. Như vậy, về nguyên tắc khi thanh toán hợp đồng theo đơn giá các bên phải căn cứ vào đơn giá trong hợp đồng (bao gồm cả việc điều chỉnh đơn giá nếu có) và khối lượng được các bên nghiệm thu. Tuy nhiên, Bộ Xây dựng lưu ý: việc so sánh, đánh giá để lựa chọn nhà thầu thực hiện một gói thầu cụ thể phải cùng một mặt bằng và đồng tiêu thức.

Sở giao dịch III – NH đầu tư và phát triển Việt Nam căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
(đã ký)

Phạm Văn Khánh

PAGE
1